Aratio. Non durans non videt factuz. i.
p. ti. de arbi. §. fi. ver. sed pone arbi-
ter. **C** Aia no^o videt tradita que tradita n^o dura-
nit. nec videt versuz quod no^o durat versuz. t. de do. et co-
tu. §. vi. ver. cxx. **C** Non videt satisfact. nisi daret cautu^o
satisfactu^o. t. de fideiuss. §. i. ver. sed qualiter.

Ax. **C** Quod duces sunt de medijs iudicib^o et
dicunt spectabiles ti. d. iuris. om. iudi. v.
medij. **C** Quis sit maior vel dignior. an. f. eps^o vel
dux titulo de rescripti. presentari. §. ix. ver. si. sed nuquid.

Brietas. **C** Propter vicam ebrietate
non deponitur clericus. nec su-
spendit. iij. par. ti. de accusatioe. §. iij. v. et nota.
Eccllesia. Est tronus dei in proemio in
princip. **C** Causa ecclesie non
dicitur causa prelati sed ecclesie: unde non po-
test tamen prelatu^o testificari in ea. **C** Item
platus non est d^o rerum ecclesie sed procurator. Nunquid
ergo consanguineus prelati poterit recusari si detur iu-
dex in causa illius et ecclesie. i. p. t. de indi. del. §. viij. ver.
qd si prelat^o. **C** Ecclesia nuquid^o a mox^o. c. p. t. de arbi. §. v. v.
qd si prelat^o. **C** Ecclesiaru^o correctio p^osecratio et reconcilia-
tio sunt meri ipcrij et solis epis^o competunt ti. de iuris. om.

iudi. v. secudu^o cano^os. **C** Ad officiu^o iudicis p^oinet eccle-
siaru^o damnis occurrere. i. p. t. d. offi. om. iudi. §. ij. v. pmo.
C Si ecclesia re^o immobilis ex p^omutatioe trastulit i^o p^oci-
p^o et eade^o p^oiceps trastulit in p^oatu^o tunc economus eccle-
sie potest auctoritate p^oria re^o illa app^orehedere et ad eccle-
sia^o deducere ti. de accusatore. v. ite^o q^o vult. **C** An rector
ecclesie post dimissam ecclesiam possit repetere fructus
sibi t^o p^oore sui regim^ois p^o p^oone subtractos. co. t. v. ite^o
rutor. **C** An et quando platus agat vel defendat pro eccle-
sia sine p^osentu^o capituli et quando p^osentu^o ca. teneat habe^o.
C Et an vnus canonic^o vel cleric^o agat vel defendat p^o eccle-
sia sua et q^olit et de p^orib^o. Rectoribus p^oceptorib^o ecclesiaru^o
et archidiaconis p^opositis et alijs ecclesiaru^o administratorib^o.
C Quando et q^oliter admittatur ad agendu^o vel defendendu^o
p^o ecclesijs vel administrationib^o suis et de multis alijs
circa hoc. e. t. v. ite^o si vnus et sequentib^o. **C** An ep^ous vel al-
ter superior pro ecclesia vacante agere possit. e. t. v. item
ep^ous. **C** Procurator vel defensor ecclesiaru^o reru^o quando
q^o dicit^o defensor quando q^o castald^o. **C** Item aduocatus.
C Item iudex. **C** Item vice domini^o vt ti. de his q^o ali. no. i
iudicio interuoc. i. p. n. **C** Abi est vnicus rector ecclesie ille
potest constitutere procuratore q^o iuret de calu. i. causa. eccl.
i. p. t. d. procura. §. ij. v. ite^o q^o p^ostitur. **C** An prelat^o vel cleri-
cus ecclesie possit aduocare p^o se vel pro parentib^o suis et
ecclesia sua vel potius e contra. **C** Ad tales n^o debent plus
sanguine suu^o diligere q^o ecclesia que ipsos d^ono sociant
ti. d. aduo. §. i. v. s. z. nuq^o d. clericus. **C** Qualit^o debeat for-
mari libell^o cum peti^o ecclesia cum suis p^oinentijs ti. de
actioe seu peti. §. ij. iuxta p^oncipi. **C** An et quo et ad q^o rusti-
ci et serui et coloni ecclesiaru^o sunt d^o foro ecclesiastico. **C** Et
an p^oducturas reru^o ecclesiasticarum illi p^ouilegio possint re-
nunciare ti. de compe. iudi. adi. §. i. ver. xx. vij. **C** Delictuz
p^one i^o damnu^o ecclesie redundare no^o dz titu. de rescrip.
p^o. §. iij. circa materiam. **C** An habeat locu^o missio i^o pos-
sioe p^osumacia cu^o agit de ecclesia. ij. p. t. de p^osumacia. §.
iij. v. illud. **C** Si ecclesia sit passa missioe i^o possessionem
an post annu^o beneficiu^o restitutionis recuperabit eandem
ti. d. p^omo et secundo decreto. §. v. v. s. qd si minor. **C** Do-
ne aliq^o agit p^o ecclesia cu^o alijs sint negligentes forte repe-
tendo alienata vel p^o liberatione ipsius ecclesie nunc q^ori-
tur an talis teneat cauere. **C** Item an si nomie ecclesie re-
co^ouenciat ipse ca^o defendere teneat ti. de reco^ouencioe. §. ij. v.
s. z. ponc. **C** Possessio reru^o vacantis ecclesie no^o dicit^o va-
cua. nam ecclesia licet vaet possidet. ecclesia cu^o n^o vnq^o
morit^o. ti. de peti. et poss. §. i. ver. s. z. pone vacante. Si impa-
tor vel rex d^o bonis imperij vel regni fundat et dotat mul-
tas ecclesias et vnita p^ouilegia eis cofert an eius successor
poterit renouare ti. d. instru. edit. §. xi. an fi. **C** Ecclesia no^o
potest esse nulla. e. t. §. xiiij. ver. s. z. qd crit. **C** Appellatioe
ecclesie caplm^o cotinet. e. §. v. ite^o circa. **C** Qualit^o ferat sen-
tentia cu^o ecclesia peti^o cu^o luis p^oinentijs. **C** Et qualit^o pe-
tit cu^o subiectis ecclesie. ij. p. t. d. sententia et q^o se. §. v. v. itez
debet esse. **C** No^o valet appellatio ne q^o i^o ecclesia sua re-
sistere cogat. iij. p. t. d. appel. §. ij. v. xi. **C** Ecclesia restituit^o
ad istar minoris. ij. p. t. d. i integ. resti. §. ij. iuxta p^on. **C** An
et quando ecclesia restituat ad appellandu^o. **C** Ad ecclesia
fungit iure minoris. **C** Que p^oscriptiones currant p^otra
ecclesiam. **C** Et an p^otra p^oscriptione vel p^otra sententia vel
ad excep^otionem omissam ecclesia restituat. e. §. v. ite^o sup co-
dem et in se. et in. v. hoc aut^o. **C** Ecclesia iure minoris sem-
per debet illesa seruari. c. §. v. pono. **C** Que sunt t^opora
quib^o ecclesia ipso iure suat illesa an currat. et que sunt que
currant si ecclesia restituit. co. §. v. vt aut^o sequen. **C** Eccle-
sia et respublica equip^oant. co. t. §. iij. v. hoc id^o. **C** An cu^o i-
quirit vel agit de statu ecclesie quod pot^o fieri multis mo-
dis sit necessarius libellus vel lit. p^orest. iij. p. t. de iquisit.
§. iij. ver. sed certe. **C** An platus iudicis vel actor petens
res ecclesie formabit libellum nomine ipsius ecclesie. **C** Et
q^o platus est in ecclesia et ecclesia in plato ti. de libel. co. c. §.
xiiij. ver. si vero platus. z. §. xv. v. item non valet. **C** Eccle-

fia dicit res inanimata. e. t. §. xij. v. p. tra. iudici. **Q**ua
liter epus petat iura epalia in ecclesia: et qualiter epus vel ab
bas ecclesias p. tra. alium epus: de alijs circa hoc. ti. de
offi. ord. **P**ossessioes ecclesiaru a tallijs et pedagij sp
sonaru seculariu sunt immunes. ti. de iuga. iuxta p. nci.
Satis q. s. habere d. fructu sine milirie in ecclesia i qua
sua transigit etatem. r. de isti. **Q**ualiter formant libelli cu
aliquis perit ecclesia vel p. bendam sibi a superiore iure deuo
luto collata. ti. de cōcessi. p. ben. **D**e reb. ecclesie si alie.
c. ti. p. totu. **Q**uid iuris sit de submittentib. bona ec
clesiaru Regibus vel alijs secularib. e. t. in fi. **A**n a solē
nitatib. q. s. iura circa ecclesiasticaru reru alienationez pe
puit obseruari possit recediti. de do. r. cōru. §. vi. ver. vi.
Si res q. ab ecclesia tenet aliquo casu donationis vel
aliquo casu venerit ad monasteriu: an monasteriu absq.
voluntate ecclesie illa poterit retinere. e. §. v. cxx. **Q**uic
qd acquirat rector vel p. latus ecclesie totu acquirat ecclie
et ideo si ipse acq. res in aliu re acq. sita trāssert. a successore
poterit vendicari. ti. de peculio cleri. in prin. **L**ite a pe
titione canonice portiois qua pleriq. facit ecclesia paro
chialis multa notant. ti. de sepul. **D**e petitione subiec
tionis ecclesie vel simplicis petitionis ecclesie cu iurib. ac
p. ncijs suis: vel cu dicit ecclesia ad aliquem i spuali
bus vel temporalib. p. ncijs: an patron. cleric. vel laic.
ecclesiam petere pot. **Q**uis recte possit eccliam cu suis
p. ncijs vendicare: de multis alijs ad petitione eccle
siaru spectantib. ti. de relig. do. p. totu. **D**e abbatib.
ctia et de alijs inferiorib. **S**atis qualiter ecclesias petant. r.
de capel. mo. **D**e immunitate ecclesiaru q. consistit in
multis et de immunitate clericorum i se et reb. suis. r. de
immuni. eccle. ti. de cle. iuga. **Q**ui teneant ad repara
tionem ecclesiaru et qliter p. tra. eos age. r. de exco. edit. i. p. n.
Que ecclesia dicat simplicem cura animaz habere. ti.
de cle. vel mo.

De re et editio

Si seruus vel filius fami. argentaria exer
cuit pater vel dominus offi. iudi. edere cogit. r. d.
of. vica. §. ij. v. s. an. **Q**uando debet fieri editio instruē
torum. e. r. §. vi. ver. post lit. contest. **Q**ualiter instrumen
tum ed. debeat et de positionibus circa hoc. ti. de posi. §.
vij. v. c. iij. **N**on videt edidisse q. in totum no edidit. r.
de instru. edit. §. xvij. ver. s. si omnia. **U**nica solu actio
debet ed. sub. ti. de pp. ac. §. ij. ver. sed opponitur. **D**e
edicto vel de edendo: et qualiter petatur instrumentorum
editio fieri ti. de instrumentorum. edit. et. titu. de fide in
strumentorum per totum.

Dictum

Edicta iudi. vel p. rorum delu
soria esse no debet. r. de arbi. §.
vij. v. sed quid si arbiter et ti. de aduo. §. vi. ver.
pono. **D**e edicto diui. adri. i. p. t. d. offi. om. iudi. §. ij. v.
sed an. **I**te quib. casib. locum habeat edictu de ius
vo. ti. de actore. ver. sed nuquid edictu. **E**dicta de ac
cusando: de postulado: de matrimonio p. r. abendo: de p
curatorib. de testib. sit p. hibitoria vt. s. quilibet admit
tatur qui no p. hibetur a iure. ij. p. t. de accusatore i p. n. r.
r. d. aduo. §. i. ver. quid si quatuor. **Q**ualiter agat ex dic
tis p. rorum. titu. de accusatione seu pe. §. ij. ver. s. pono.
De edicto et albo p. to. e. r. de alijs edictis. c. t. §. v.
ver. si. nunc dicamus. **D**e ali. mu. iudi. ca. fac. ti. de ces.
actionis. §. i. ver. ij. **D**e eodem edicto vel de actione in
factu descendente ex eo cui p. tra. que et quando competat et
quando cesset. e. §. ver. vt autē. et sequentib. et ti. de compe.
iudi. adi. §. fi. et ti. de satisfda. §. fi. ver. veru quia. **D**e ci
tatione q. fit p. edicta. ti. d. citatione. §. iij. v. a. nota. **D**e
circumductione edicti. ij. p. ti. de p. r. macia. §. i. circa pu. r.
se. **D**e carbo. edicto. e. r. de p. mo. et secundo decreto. §. iij.
ver. hoc autē. r. §. x. v. ad que. **D**e edicto ne vis fiat ei
qui i pos. missus est. e. r. §. v. ver. in reali. **D**e hoc edicto
et eius auxilijs cui et p. tra. que competat et d. q. busda alijs
circa hoc. e. §. ver. et nota. et sequentib. **N**on valet ap

pellatio ne id fiat quod edicto p. petuo p. r. n. §. ij. p. ti. d. ap.
§. ij. ver. vij. **A**n cu petat heres possessione bonoru he
reditatis ex edicto diui adri. tollendo uecessarius sit libel
lus. ti. de libel. p. cep. §. x. v. xv. vij. **D**e edicto d. alie. mu.
iudi. ca. fac. e. t. p. totu. **D**e edictis de albo corrupto et d.
albo scribendo an et quando locu habeant et qliter i cis. for
ment libelliz q. l. s. v. ba edicti deficiant tamē sententia lo
cu habet ti. de dolo. §. ij. circa. p. n. **D**e edicto si q. s. ius
dicenti no obtemperauit quando locu habeat et qliter i eo
foiment libelli. c. §. ver. sanc. **D**e edic. de i. inf. vo. simi
liter e. §. v. sed et vocatis. **D**e edicto si q. s. in ius vocat.
non ferit. de edicto in ius vo. vt. huiat aut satisfdet eo. §.
ver. s. verum. et se. **D**e edicto ne quis cum qui in ius
vo. fuerit vi exinat. **D**e edicto de eo per quem factus
est quominus in iudicio sistat. §. v. versic. item sepe. et se.
De edicto ne vis fiat ei q. i pos. mit. **D**e edicto p. to
ris. **D**e bo. auct. in. pos. **E**t de edicto si mulier no
mine v. r. r. ti. de eo q. mit. i pos. re. pe. causa rei seruade p
totu. **D**e edicto eden. t. de fide instru. i. p. n. **D**e edifi
cio edicto ti. de emp. et ven. §. vi. v. qd si venditor. et v. e. et
actio. **D**e edicto si q. s. omilla causa test. r. de testa. §. i.
v. atē pleriq. **I**n q. differat iterdictu q. u. le. ab edicto
diui. marc. e. ti. §. ij. v. sed i quo. **Q**ualiter foiment libelli
i edictis diui. adri. et carbo. et alijs huiusmodi. e. r. §. iij.
v. expedit. et se. **D**e edicto de mortuo iseredo r. d. sepul.
ver. e. et actio. **D**e edicto d. liberali ca p. quod subuenit
emptori eius q. passus e se v. di ad p. n. participandu ti.
de natis ex li. ven. v. sciēdu. **D**e edicto de caluniaton
busti. de calu. **D**e edicto p. roris cui dolo malo danu
in turba factu esse dicit ti. de raptorib. v. verum. **D**e
edicto p. roris de incen. rui. nan. ibidē. ver. et sequen. **E**t
illo autem edicto tres orunt actiones de quibus plene.
e. ti. ver. ceteru. **D**e edicto p. roris si quis tel. liber e ius
sus e. e. r. ver. pono. **D**e edicto de his q. deicerut vel
effuderunt. **E**t de edicto neqs habeat aliquid positu
i subgrunda. r. de iniur. et dam. dato. §. ij. ver. s. q. si te et se
queri. ver. ad hoc.